
 
 
 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Nobres 

CNPJ: 03.424.272/0001-07 
 

 
 
 
 
 

Rua J, s/nº., Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000 
www.nobres.mt.gov.br 

DECRETO Nº. 062/2013 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos 
membros titulares e suplentes do 
Conselho Municipal de Direito do 
Idoso – CMDI do município de 
Nobres/MT”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. 
SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei e de acordo com a Lei Federal nº. 
11.947/2009 e Lei Municipal nº. 743/2000. DECRETA: 
 
 
Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Direito do Idoso – CMDI, para um mandato de dois anos. 
 
 

 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
 
• Titular: Graciele Maria Meira de Jesus 
 
• Suplente: Maria Valdineia de Almeida 

 
• Titular: Ana Carolina Coelho Fortes 

 
• Suplente: Vânia Salete de Campos  

 
• Titular: Josué Pereira Mendes  

 
• Suplente: Duirço Ribeiro Sampaio  
 

 REPRESENTANTE DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL 
 
• Titular: Claudinei Rodrigues Gutierres  
 
• Suplente: Catarina Francisca  

 



 
 
 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Nobres 

CNPJ: 03.424.272/0001-07 
 

 
 
 
 
 

Rua J, s/nº., Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000 
www.nobres.mt.gov.br 

• Titular: Candida Conceição da Silva 
 

• Suplente: Terezinha Barbosa Pereira  
 

• Titular: Cleide Castro Duarte  
 

• Suplente: Maria Demétria Maciel Bezerra. 
 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação em local de costume, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de Novembro de 2013. 

 

 

 

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA 
Prefeito Municipal de Nobres 


	DECRETO Nº. 062/2013

